
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1535 del 30/11/2022 esecutiva il 30/11/2022 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

1535 30/11/2022 AREA AFFARI GENERALI 151 29/11/2022 

 
OGGETTO: PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE, STAMPA 

E DISTRIBUZIONE DI UN PERIODICO INFORMATIVO DELL’AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE PER IL PERIODO 01/11/2022 - 31/12/2024. CIG Z16378DB3C. 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE E VARIAZIONE COMPENSATIVA FRA CAPITOLI 
DI SPESA DEL MEDESIMO MACROAGGREGATO (MISSIONE 1 - PROGRAMMA 2) 
DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022-2024. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 26.01.2022 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2022-2024; 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 26.01.2022 è stato approvato, ai sensi del d.lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii, il bilancio di previsione armonizzato 2022-2024 ed i relativi allegati; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 42 del 12.04.2022, è stato approvato il piano esecutivo di gestione 
(PEG) 2022 – 2024 e correlato Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.) e Piano della Prestazione; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 07.04.2022 è stato approvato, ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 
50/2016, il secondo aggiornamento al Programma biennale 2022-2023 degli acquisti di beni e servizi di importo 
unitario stimato pari o superiore a € 40.000,00 che era stato approvato con atto giuntale n. 2/20.01.2022; 

 
Premesso che: 

- con delibera n. 111 del 24.08.2022 l’amministrazione comune ha inteso garantire l la diffusione quanto più ampia, 
omogenea ed oggettiva dell’attività istituzionale, già svolta nonché di prossima realizzazione, attraverso la 
realizzazione di un periodico dell'Amministrazione comunale, da inviare a tutti i cittadini e alle attività produttive 
del Comune di Tavagnacco, anche al fine di sviluppare così un'attività partecipativa e di controllo del cittadino 
stesso sulle azioni dell'Ente; 

- con determinazione n. 1172 del 30.09.2022, il Responsabile dell’Area Affari Generali del Comune di Tavagnacco 
ha indetto la procedura per l’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE, STAMPA E 
DISTRIBUZIONE DI UN PERIODICO INFORMATIVO DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE PER IL 
PERIODO 01/11/2022 – 31/12/2023. CIG Z16378DB3C ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del “Codice dei 
Contratti” d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., previa pubblicazione di apposito avviso esplorativo per manifestazione 
d’interesse, corredato da tutta la documentazione di affidamento; 

- ai sensi degli artt. 40 e 58 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la procedura di affidamento è stata svolta sulla 
piattaforma telematica di negoziazione denominata Portale delle Stazioni Appaltanti della Regione Friuli Venezia 
Giulia (eAppaltiFVG); 

- è stata data idonea pubblicità dell’avviso esplorativo e della relativa documentazione completa di affidamento, 
corredato dal modello per manifestare interesse, mediante pubblicazione sul profilo del committente sul portale E 
– Appalti Fvg dal 30.09.2022 nonché sul Sito Istituzionale – sezione Amministrazione Trasparente del Comune di 
Tavagnacco, sezione bandi di gara e contratti; 

 
Dato atto che: 

- hanno manifestato l’interesse a partecipare alla procedura i seguenti quattro (4) operatori economici: LA 
MAGNIFICA SRSL. P.iva 05930450654, prot. int. n. 25042 del 03.10.2022; LA SERIFRAFIA ARTI 
GRAFICHE SRL, P.iva 04362480966, prot. int. n. 25172 del 06.10.2022; CITY ADVERTISIGN SRL, P.iva 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1535 del 30/11/2022 esecutiva il 30/11/2022 

02910230305, prot. int. n. 25432 del 10.10.2022; ROSSO COOPERATIVA SOCIALE, P.iva 02143390306, prot. 
int. n. 10.10.2022; 

- in data 11.10.2022 i suddetti operatori economici sono stati invitati alla procedura di affidamento mediante 
Richiesta di Offerta (R.D.O.) rfq_39894 su portale e – Appalti FVG; 

- solo l’operatore economico CITY ADVERTISIGN SRL, P.iva 02910230305, avente sede legale in Via Bardelli n. 
4, 33053 Martignacco (UD), ha provveduto a presentare formale offerta nei termini indicati; 

- l’offerta presentata dalla CITY ADVERTISIGN SRL al controllo amministrativo è risultata correttamente 
formulata e sottoscritta quanto al plico informatico complessivo, tuttavia i contenuti della busta tecnica ed 
economica sono risultati assenti; 

- si è pertanto necessario concedere termini utili per l’integrazione documentale mezzo soccorso istruttorio per 
quanto concerne i documenti a corredo delle offerte tecnica ed economica; 

- nei termini la City Advertisign Srl ha presentato correttamente tutta la documentazione richiesta tramite il portale 
E_AppaltiFVG, come da verbali della Commissione giudicatrice agli atti; 

- il prezzo offerto dalla City Advertisign Srl è pari ad € 13.720,00 IVA esclusa, che equivale ad un ribasso del 2 % 
sull’importo massimo previsto pari a € 14.000,00; 

Accertato che:  
- CITY ADVERTISIGN SRL, unitamente alla propria offerta ha presentato le dichiarazioni dalle quali risulta 

possedere i requisiti per ottenere l’affidamento del servizio in parola; 
- l’offerta tecnica ed economica risulta essere congrua e conforme al progetto del servizio come da capitolato; 

Ritenuto, ai sensi dell’art.32, comma 5, e dell’art.33, comma 1, del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 
1. di approvare i seguenti verbali delle operazioni svolte, alleati alla presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale: 
- verbale prima seduta pubblica del 21.10.2022; 
- verbale seduta pubblica on line del 25.10.2022; 
- verbale di soccorso istruttorio (offerta tecnica) del 27.10.2022; 
- verbale seduta pubblica on line del 27.10.2022; 
- verbale seduta riservata tecnica del 27.10.2022; 
- verbale di soccorso istruttorio (offerta economica) del 27.10.2022; 
- verbale seduta pubblica on line del 27.10.2022; 

2. di approvare quale parte integrante e sostanziale del provvedimento il verbale riassuntivo di gara creato dal portale 
eAppaltiFVG; 

3. di procedere all’aggiudicazione del servizio di cui trattasi alla City Advertisign Srl, P.iva 02910230305, avente 
sede legale e amministrativa in Via Bardelli n. 4, 33053 Martignacco (UD) 

Evidenziato che gli uffici hanno avviato le procedure per la verifica dei requisiti prescritti dalla documentazione di 
affidamento; 

Attesa la necessità, per quanto sopra detto, di effettuare la seguente variazione compensativa tra capitoli/articoli assegnati 
al Centro di Responsabilità afferente allo scrivente Responsabile dell’Area Affari Generali nell’ambito dello stesso 
macroaggregato di spesa, come segue: 

Capitolo EPF 
Piano dei conti finanziario 

Missione Programma Importo 
 

Livello 1 Livello 2 Livello 3 Livello 4 Livello 5 Macro-aggregato 

S 1041/00 2022 1 3 2 16 0 1 2 -€ 748,00 3 - acquisto di beni e 
servizi 

S 1050/15 2022 1 3 2 2 0 1 2 +€ 748,00 3 - acquisto di beni e 
servizi 

Ritenuto pertanto di procedere ad effettuare la variazione sopra descritta, dando atto che tale variazione compensativa tra i 
capitoli di spesa sopra descritti non determina una modifica degli equilibri del Bilancio di previsione pluriennale 2022-
2024; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 76, c. 5, del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed entro i termini ivi previsti, il presente 
provvedimento ed i relativi allegati parte integrante e sostanziale vengono pubblicati sul sito istituzionale del Comune – 
Amministrazione Trasparente – Sezione “Bandi di gara e contratti” e comunicati alle ditte concorrenti; 

Rilevato che al fine di procedere all’affidamento del servizio in parola assume il ruolo di Responsabile Unico di 
Procedimento il sottoscritto Responsabile di Posizione Organizzativa e che lo stesso non si trova in condizione di conflitto 
di interesse con la ditta affidataria ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012 

Visti: 
- il d.lgs. 18.04.2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 

dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1535 del 30/11/2022 esecutiva il 30/11/2022 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto dell’Ente; 
- il d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il d.lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii.; 
- la l. n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 
- il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 
- il d.lgs. n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilanci delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della l. n. 142 del 
05.05.2009”; 

- l’atto sindacale prot. n. 854 di data 12.01.2022, di conferimento al sottoscritto dott. Pierantonio Marcato 
dell’incarico di posizione organizzativa dell’Area Affari generali fino al 31.12.2022; 
 

DETERMINA 
 

per i motivi citati in premessa, che qui si hanno per richiamati: 

1. di approvare i seguenti verbali delle operazioni svolte, allegati alla presente determinazione per farne parte integrante 
e sostanziale: 

- verbale prima seduta pubblica del 21.10.2022; 
- verbale seduta pubblica on line del 25.10.2022; 
- verbale di soccorso istruttorio (offerta tecnica) del 27.10.2022; 
- verbale seduta pubblica on line del 27.10.2022; 
- verbale seduta riservata tecnica del 27.10.2022; 
- verbale di soccorso istruttorio (offerta economica) del 27.10.2022; 
- verbale seduta pubblica on line del 27.10.2022; 

2. di approvare quale parte integrante e sostanziale del provvedimento il verbale riassuntivo di gara creato dal portale 
eAppaltiFVG; 

3. di aggiudicare il Servizio di realizzazione, stampa e distribuzione di un periodico informativo dell’amministrazione 
comunale per il periodo 01/11/2022 – 31/12/2023. alla City Advertisign srl, P.iva 02910230305, avente sede legale e 
amministrativa in Via Bardelli n. 4, 33053 Martignacco (UD), alle condizioni previste dal progetto approvato dalla 
Giunta Comunale con deliberazione n. 111 del 24.08.2022, dalla determina a contrarre n. 1172 del 30.09.2022 e dalla 
offerta tecnica economica presentata dalla ditta interessata; 

4. di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace a seguito di verifica del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente 
normativa in materia di appalti pubblici e che dopo tale verifica con la ditta sarà stipulato apposito contratto mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio, ai sensi dell’art. 32 comma 14, D.Lgs. n. 50/2016; 

5. di disporre le seguenti variazioni compensative per il Bilancio di previsione anno 2022, nell’ambito dello stesso 
macroaggregato di spesa assegnato al Centro di Responsabilità afferente allo scrivente Responsabile del Servizio 
Affari generali: 

Capitolo EPF 
Piano dei conti finanziario 

Missione Programma Importo 
 

Livello 1 Livello 2 Livello 3 Livello 4 Livello 5 Macro-aggregato 

S 1041/00 2022 1 3 2 16 0 1 2 -€ 748,00 3 - acquisto di beni e 
servizi 

S 1050/15 2022 1 3 2 2 0 1 7 +€ 748,00 3 - acquisto di beni e 
servizi 

6. di impegnare la spesa complessiva di 16.738,40 Iva inclusa, contabilizzando i seguenti movimenti pluriennali di 
spesa: 

Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Soggetto Id mov. 

2022 Z16378DB3C S/1050/15 1-2 PUBBLICHE 
RELAZIONI E 
INFORMAZIONI 
SULL'ATTIVITA' 
DEL COMUNE: 
PRESTAZIONI DI 
SERVIZI (FP) 

1 3 2 2 999 CITY ADVERTISING 
S.R.L.   cod.fisc. 
02910230305/ p.i. IT  
02910230305 

1 

Cronoprogramma:  
Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti Finanziario Anno Importo Data Esigibilità Data Scadenza Id mov. 

2022 S/1050/15 1 3 2 2 999 2022 3.347,68 29/11/2022 31/12/2022 1 
2022 S/1050/15 1 3 2 2 999 2023 6.695,36 01/01/2023 31/12/2023 1 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1535 del 30/11/2022 esecutiva il 30/11/2022 

2022 S/1050/15 1 3 2 2 999 2024 6.695,36 01/01/2024 31/12/2024 1 

7. di dare atto che alla liquidazione della spesa in favore del creditore come sopra individuato, provvederà il 
Responsabile del Servizio, a norma dell’art. 11 del Capitolato tecnico, su presentazione di regolare fattura elettronica 
da parte dell’aggiudicatario, in via posticipata, verificata la regolarità del servizio e previa acquisizione del 
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

8. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai sensi dell’art. 3 
della l. n. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore. 

9. di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, comma 1 e 
dall'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, così come modificato dal D.Lgs. 97/2016, nelle apposite sezioni 
della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito web del Comune di Tavagnacco. 

 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 (DOTT. PIERANTONIO MARCATO) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 1535 del 30/11/2022 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

1535 30/11/2022 AREA AFFARI GENERALI 151 30/11/2022 
 
OGGETTO: PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE, STAMPA 
E DISTRIBUZIONE DI UN PERIODICO INFORMATIVO DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE 
PER IL PERIODO 01/11/2022 - 31/12/2024. CIG Z16378DB3C. DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 
E VARIAZIONE COMPENSATIVA FRA CAPITOLI DI SPESA DEL MEDESIMO 
MACROAGGREGATO (MISSIONE 1 - PROGRAMMA 2) DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
2022-2024.  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 30/11/2022 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2022 Z16378DB3C S/1050/1
5 

1-2 PUBBLICHE 
RELAZIONI E 
INFORMAZIONI 
SULL'ATTIVITA' 
DEL COMUNE: 
PRESTAZIONI DI 
SERVIZI (FP) 

1 3 2 2 9
9
9 

CITY 
ADVERTISING 
S.R.L.   cod.fisc. 
02910230305/ p.i. 
IT  02910230305 

/      64 

 
    
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2022 S/1050/1
5 

1 3 2 2 9
9
9 

2022 3.347,68 01/12/2022 31/12/2022   1311 64 

2022 S/1050/1
5 

1 3 2 2 9
9
9 

2023 6.695,36 01/01/2023 31/12/2023       

2022 S/1050/1
5 

1 3 2 2 9
9
9 

2024 6.695,36 01/01/2024 31/12/2024       

 
    
 
Riferimento pratica finanziaria : 2022/1567 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1535 del 30/11/2022 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

1535 30/11/2022 AREA AFFARI GENERALI 151 30/11/2022 
 
OGGETTO: PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE, 
STAMPA E DISTRIBUZIONE DI UN PERIODICO INFORMATIVO DELL’AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE PER IL PERIODO 01/11/2022 - 31/12/2024. CIG Z16378DB3C. DETERMINA DI 
AGGIUDICAZIONE E VARIAZIONE COMPENSATIVA FRA CAPITOLI DI SPESA DEL 
MEDESIMO MACROAGGREGATO (MISSIONE 1 - PROGRAMMA 2) DEL PIANO ESECUTIVO 
DI GESTIONE 2022-2024.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 30/11/2022 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 15/12/2022. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 30/11/2022 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE, STAMPA E DISTRIBUZIONE DI UN PERIODICO INFORMATIVO DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE PER IL PERIODO 01/11/2022 - 31/12/2024. CIG Z16378DB3C. DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE E VARIAZIONE COMPE...
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE


	IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE, STAMPA E DISTRIBUZIONE DI UN PERIODICO INFORMATIVO DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE PER IL PERIODO 01/11/2022 - 31/12/2024. CIG Z16378DB3C. DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE E VARIAZIONE COMPE...
	Riferimento pratica finanziaria : 2022/1567

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE, STAMPA E DISTRIBUZIONE DI UN PERIODICO INFORMATIVO DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE PER IL PERIODO 01/11/2022 - 31/12/2024. CIG Z16378DB3C. DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE E VARIAZIONE COMPE...

